
درخواست تاسیس بان خارج در منطقه آزاد چابهار

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار احمد جمال در گفتو با خبرنار اقتصادی خبرگزاری فارس با اشاره به

برنامه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در سال 99 و اقدامات انجام شده در سال گذشته، اظهار داشت: در کل این مناطق ۱۸۶۵ واحد

تولیدی فعال وجود دارد که از این تعداد ۱۲۸۲ واحد در مناطق آزاد هستند در سال ۹۸، ۱۵ درصد واحدهای تولیدی فعال افزایش

یافت.

معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عال مناطق ازاد و ویژه اقتصادی افزود: در سال ۹۷ تعداد بناههای تولیدی ۱۱۱۸ واحد بوده که

سال گذشته به ۱۲۸۲ واحد رسید.

وی با اشاره به رویرد این مناطق برای توسعه فعالیت های اقتصادی بیان داشت: ی از رویردها اتا به فناوریهای نوین در بناه

های اقتصادی و تولیدی است. در سال ۹۴ بال بر ۶۸ واحد تولیدی با فناوری نوین در این مناطق وجود داشت که سال گذشته به ۲۱۸

واحد فعال رسیده و ۱۵۰ واحد اضافه شد.

به گفته این مقام مسئول، توسعه اقتصاد دانش بنیان در مناطق از جمله این سیاستها است و متواند پایلوت برای توسعه و پیشرفت

کشور باشد. مناطق آزاد این استراتژی را انتخاب کرده و تمرکز در مناطق بنا به مزیت رقابت و آمایش سرزمین است.

وی به توسعه صادرات شرکتهای دانش بنیان اشاره کرد و گفت: اتفاقات خوب افتاده و از این محل ی میلیارد دلار صادرات

غیرنفت در حوزه دانش بنیان وجود داشته است. به غیر از این، سالانه ۱۹ میلیارد دلار صادرات از مناطق آزاد و ویژه که پتروشیمها و

پالایشاهها نیز حضور دارند انجام مشود و در مورد سرمایهگذاری ارزی نیز گفت

جمال با اشاره به وضعیت اشتغال مناطق آزاد و ویژه تصری کرد: ۵۱۱ هزار نفر در مناطق آزاد و ویژه مشغول کار هستند و برنامه سال

۹۹ این است که ۳۱۰ طرح و فرصت سرمایهگذاری جدید ایجاد کنیم که تا پایان سال ۱۴۰۰ به اتمام برسد. مناب مورد نیاز به این

طرحها بیش از ۶۲ هزار میلیارد تومان است که از طریق آورده ریال سرمایه گذاران، تسهیلات و فاینانس انجام خواهد شد. در حوزه

ارزی نیز از ۵۰۰ میلیون یورو سرمایه نیاز است که به صورت تجهیزات و امانات خواهد بود و م تواند از طریق مناب خارج و یا

صندوق توسعه مل تامین شود. در صورت که محقق شود برای ۶۶ هزار نفر اشتغال ایجاد م کند.

معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مهمترین اقدامات چند ماه اخیر را تسهیل فضای کسب و کار در این

مناطق دانست و افزود: در زمینه اخذ مجوزها، استعلام شروع کسب و کار، ثبت سفارش، مجوزهای بهره برداری و تجارت و همه آنچه

به ی فعالیت اقتصادی باز مگردد به صورت الترونی ارائه مشود.

وی ادامه داد: طبق زمانبندی تا پایان سه ماهه اول سال ۹۹ همه پروژههای مناطق آزاد به صورت شفاف از طریق درگاه الترونی که

ایجاد شده و بستر آن فراهم است انجام خواهد شد که در صورت موفقیت متواند به دستاههای دیری نیز تسری یابد.

و گمرک هماهن اه در این مناطق وجود داشته عنوان کرد: با سازمان امور مالیاتدست و گمرک لات مالیاتدر رابطه با مش جمال

های خوب صورت گرفته و جلسات برای رف مشلات وجود داشته است.

به گفته این مقام مسئول، ی از اقدامات مهم برای جذب سرمایه و تسهیل کسب و کار کاهش حداقل سرمایه تاسیس ایجاد بان در

مناطق آزاد است که رقم آن از ۱۰۰ میلیون یورو به ۵۰ میلیون یورو کاهش یافت. در حال حاضر دو درخواست تاسیس شعب بان



شدن باید فرایند آن توأمان از طریق مناطق ازاد چابهار، دبیرخانه شورا، بان در منطقه آزاد چابهار وجود دارد که برای نهای خارج

مرکزی و سازمان سرمایه گذاری خارج ط شود.


